
 1

  

 

 

                                                                                  

      

     D.D Repertorio n. 2506/2018 
Prot n. 34953 del 01/03/2018 

       

DECRETO D’URGENZA  

BANDO UNICO PER AFFIDAMENTO INCARICHI 

DI INSEGNAMENTO  AA 2017/2018  

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività d’insegnamento”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al trattamento economico 

spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale 15 luglio 2016, 

n. 568; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il Regolamento di Ateneo di attuazione del codice di protezione dei dati personali in possesso 

dell’Università degli Studi di Firenze e il Regolamento di Ateneo per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari in 

attuazione del decreto legislativo 196/2003; 

VISTA la delibera adottata dal Consiglio del Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa (DISEI) il 

09/05/2017 in merito alla programmazione didattica per l’ a.a. 2017/2018; 

VISTA la richiesta del Presidente della Scuola di Scienze della Salute Umana , prot. 34632 del 28/02/2018,  con 

la quale richiede la modifica della programmazione didattica 2017/2018   

 ACCERTATA la copertura finanziaria sul bilancio di Ateneo -  Budget  Scuola di Scienze della Salute Umana AA 

2017/2018  

TENUTO CONTO che non è possibile una riunione del Consiglio di Dipartimento in tempo utile per deliberare 

l’indizione del bando  

DECRETA 

tramite provvedimento d’urgenza, l’indizione di un bando unico per la copertura del sotto indicato 

insegnamento , da affidarsi a titolo gratuito a   Professori Ordinari, Associati e Ricercatori in servizio presso 

altri Atenei italiani e in subordine, mediante contratto di diritto privato a titolo retribuito a soggetti in 

possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali 

   


